



Tarladan sofralara



► Bornova Belediyesi'nin Yakaköy'de hayata geçirdiği 20 dönümlük Dayanışma Tarlası'nda hasat sürerken, toprakla buluşan emek, ihtiyaç sahibi Bornovalıların sofralarında berekete dönüşüyor. Tonlarca domates, biber ve patlıcan Kent Manavları, Kent Marketler ve Kent Lokantaları aracılığıyla tamamen ücretsiz olarak halka ulaştırılıyor. ● 6'da

İŞ'TE EGE

18 EYLÜL 2026 CUMA 7 TL

İŞ DÜNYASININ REFERANS NOKTASI

'Motorin alarmı' ile enflasyon uyanır mı?

FED faiz yükseltti, Hürmüz krizi sürüyor, brent petrolün düştüğü saatlerde Türkiye'de mazota gelen yeni zamlarla fiyat 101 liranın üzerine çıktı, Borsa düştü, altın istikrarsız. Bu gelişmeler dezenflasyon sürecini nasıl etkileyecek?

Motorinin litre fiyatı, 14 Eylül Pazartesi günü gelen 6,62 liralık zammın ardından bir kez daha arttı. Düünden geçerli olan 4 lira 60 kuruşluk zamlar ülke genelinde motorin fiyatları 101 liranın üzerine çıkarken, pek çok ilde 102 lirayı da geçti. Fiyat tabelaları üç haneli rakamlara hazır değil. İki haneli tabelalar, yetersiz kaldı. Bazı istasyonlarda güncel fiyatlar için fiyat etiketleri kullanılırken, bazılarında eski nesil tabela kullanıldı. Karardan etkilenen Borsa İstanbul'da BIST 100 endeksi, çarşamba günü yüzde 5,54'lük düşüşün ardından perşembe gününe de yüzde 1,32 oranında gerilemeyle 12.948,83 puanından başladı.

FED'İN YANSIMASI

Amerikan Merkez Bankası (FED), politika faizini 25 baz puan artırarak yüzde 3,75-4 aralığına yükseltti. Karar piyasalarda ABD tahvilleri ve dolar getiri sağlarken, Türkiye için tabloya enerji fiyatları ekleniyor. Yatırımcıların ABD tahvillerine yönelmesi Türk Lirası'nı etkiliyor. Kurda yaşanabilecek yükseliş, dış borçla birlikte üretimde kullanılan enerji, ara malı, makine ve hammaddeye yönelik bölümünün ithal edilmesi nedeniyle şirket maliyetlerine yansıtacak. Uzmanlara göre bu durum enflasyondaki düşüş sürecini zorlaştırabilir. ● 7'de



Oyun hakkı MEB programına girdi

► Milli Eğitim Bakanlığı'nın hazırladığı "Türkiye Oyun Politika Belgesi ve Eylem Planı" ile oyunun çocuğun hakkı, toplumun kültürel mirası ve öğrenmenin temel zeminlerinden biri olarak politika oluşturuldu. 2026-2027 Eğitim Öğretim Yılı İş ve İşlemler Genelgesi'nde, Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli'nde "Maarifin Kalbinde Oyun" teması uygulandı. ● 3'te



Almanya en büyük tarım ihracat pazarı

► Alman mevkidaşı Alois Rainer ile bir araya gelen Bakan Yumaklı, Almanya'nın Türkiye'nin en önemli ekonomik ve ticari ortaklarından biri olduğunu belirterek, "Geçen yıl Almanya'ya 2,2 milyar dolar tarımsal ürün ihraç ettik, Almanya'dan tarımsal ürün ithalatımız 753 milyon dolar gerçekleşti. Hedefimiz ticaret hacmimizi 5 milyar dolara çıkarmak" dedi. ● 5'te

Dünya pazarı için şeftali üretiyoruz

Türkiye'nin şeftali ve nektarin ihracatında yüzde 134'lük rekor artış gerçekleşti. İhracat 146,7 milyon dolardan, 343 milyon dolara yükseldi. Hedef 500 milyon dolar



► 2025'in sekiz aylık döneminde 82 bin 375 ton şeftali-nektarin ihraç eden Türkiye, 2026'nın aynı döneminde 184 bin 356 ton şeftali-nektarin ihracatına imza attı. Şeftali-nektarin ihracatı miktar bazında yüzde 124, döviz getirisinde yüzde 134'lük artış yakaladı.

► 2026 yılında yakaladığı ihracat başarısıyla domates, biber ve limonu geçerek yaş meyve sebze ihracatı kategorisinde mandalinanın ardından ikinciliğe oturdu. En büyük alıcı pazarlar da sırasıyla Rusya ve Irak oldu. ● 5'te



Yoksulluk artarken çocuk işçi de artıyor

► DİSK-AR (DİSK Araştırma) tarafından yayımlanan "Çocuk İşçiliği Raporu" verilerine göre, Türkiye'de 15-17 yaş grubunda çalışan çocuk sayısı 2025 sonunda 882 bine yükselerek yüzde 69,6 arttı. SGK verilerine göre 2017-2025 arasında 14-17 yaş grubunda 93 bin 517 çocuk iş kazası geçirdi. İşçi Sağlığı Meclisi raporlarına göre 2017'den 2026 Temmuz'a kadar 646 çocuk çalışırken hayatını kaybetti. Uzmanlar, "Yoksullukla birlikte çocuk eğitiminde koparak iş hayatına girmek zorunda kalıyor. MESEM çocuk işçiliğini meşrulaştırıyor" derken, çocukların çalışmak zorunda kalmasının ucuz iş gücü sağladığı için yetişkin işsizliğini artırdığını vurguladılar. ● 7'de

Meslek kanunu talebi

► Hekimlik Meslek Kanunu'nun hayata geçirilmesini öncelikli gündem olarak belirleyen HEKİMSEN, tıp eğitimi, özlük hakları, sağıkta şiddet gibi temel meselelerde çözüm odaklı modeller geliştirecek. Genel Başkan Uzm. Dr. Adil Kurban "Yeni dönemin en önemli gündemlerinden biri, uzun süredir üzerinde çalıştığımız Hekimlik Meslek Kanunu'nun hayata geçirilmesi olacaktır" dedi. ● 2'de





Mantar diğer tırnaklara da yayılabilir

❖ Tırnak mantarının tırnaklarda kalınlaşma, renk değişikliği ve şekil bozukluğuna yol açabilen yaygın bir enfeksiyon olduğunu belirten Maltepe Ersoy Hastanesi Deri ve Zührevi Hastalıklar Uzmanı Uz. Dr. Hasan Tak, hastalığın genellikle kendiliğinden düzelmediğini söyledi. Tak, tedavinin enfeksiyonun yaygınlığı ve şiddetine göre planlanması gerektiğini belirterek, "Doğru tanı, düzenli tedavi ve hijyen önlemleri ile çoğu hastada başarılı sonuçlar elde edilebilir" dedi.



Tırnak mantarının genellikle kendiliğinden geçmediğine dikkat çeken Tak, "Tedavi edilmediğinde yıllarca devam edebilir ve diğer tırnaklara yayılabilir" dedi. Tedavinin enfeksiyonun yaygınlığı ve şiddetine göre belirlendiğini aktaran Tak, hafif ve erken dönemdeki vakalarda mantar önleyici oje ve solüsyonların kullanılabilirliğini söyledi. Bu uygulamaların sistemik yan etki riskinin düşük olduğunu ancak tedavinin uzun sürebildiğini ve ileri vakalarda tek başına yeterli olmayabileceğini belirtti. **İHA**

830 gramlık bebek, sağlığına kavuştu



Gaziantep'te 25 haftalık olarak 830 gram ağırlığında dünyaya gelen premature bebek, anne karnında gelişen bağırsak perforasyonu nedeniyle zorlu bir tedavi sürecinden geçti. İki kez ameliyat edilen minik bebek, Yenidoğan Yoğun Bakım Ünitesi'nde 144 gün süren tedavi ve takip sürecinin ardından sağlıklı taburcu edildi.

Medical Point Gaziantep Hastanesi'nde 25 haftalık olarak, yalnızca 830 gram ağırlığında dünyaya gelen bebek, doğumundan itibaren kritik bir süreçle karşı karşıya kaldı. Anne karnında gelişen bağırsak perforasyonu nedeniyle yakın takip ve ileri düzey tedavi gerektiren bebeğin tedavisi, Yenidoğan Yoğun Bakım ve Çocuk Cerrahisi ekiplerinin iş birliğiyle yürütüldü.

YENİDOĞAN EKİBİ

Bebeğin tedavi sürecine ilişkin değerlendirmelerde bulunan Medical Point Gaziantep Hastanesi Neonatoloji (Yenidoğan) Uzmanı Prof. Dr. Muhittin Çelik, 25 haftalık ve 830 gram ağırlığında dünyaya gelen bebeğin doğumundan itibaren yoğun bakım şartlarında takip edildiğini belirtti. Prof. Dr. Muhittin Çelik, premature bebeklerde solunum desteği, beslenme, enfeksiyon riski ve cerrahi gerektiren durumların bir arada yönetilmesinin büyük önem taşıdığını ifade ederek, bebeğin 144 günlük yoğun bakım süreci boyunca Yenidoğan ekibi tarafından multidisipliner bir yaklaşımla takip edildiğini kaydetti. Prof. Dr. Muhittin Çelik, "830 gram gibi son derece düşük bir doğum ağırlığıyla dünyaya gelen bebeğimiz, doğumundan itibaren yoğun bakım şartlarında yakından takip edildi. Solunum desteğinden beslenmesine, cerrahi süreçlerinden yoğun bakım takibine kadar birçok aşamayı titizlikle yönettik" dedi. **İHA**

'Hekimlik Meslek Kanunu öncelikli gündemimizdir'

Hekimlik Meslek Kanunu'nun hayata geçirilmesini öncelikli gündem olarak belirleyen HEKİMSEN, tıp eğitimi, özlük hakları, sağlıkta şiddet gibi temel meselelerde çözüm odaklı modeller geliştirecek

HEKİMSEN'de seçim sürecinin tamamlanmasının ardından Genel Başkan Uzm. Dr. Adil Kurban, mazbatasını alarak yeni görev dönemine resmen başladı. Genel Başkan Uzm. Dr. Adil Kurban başkanlığındaki yönetim, mazbatasını teslim alarak hekimlerin iradesini temsil etme ve önümüzdeki dönemde yeni hedefleri hayata geçirme sorumluluğuyla görevi başladı. Adil Kurban, yaptığı açıklamada, "Bizim için bu mazbata yalnızca bir seçimin sonucu değil; hekimlerimizin iradesini temsil etmenin ve önümüzdeki dönemde çok daha büyük hedefleri hayata geçirmenin sorumluluğudur. Yeni dönemin en önemli gündemlerinden biri, uzun süredir üzerinde çalıştığımız Hekimlik Meslek Kanunu'nun hayata geçirilmesi olacaktır. Türkiye'de hekimliğin; mesleki bağımsızlık, hak, yetki ve sorumluluklar, hukukî güvence, malpraktis, sağlıkta şiddet ve çalışma şartları başta olmak üzere temel meselelerinin bütüncül bir hukuki zemine kavuşturulması gerektiğine inanıyoruz. Hekimlik Meslek Kanunu'nu yalnızca bir mevzuat çalışması olarak görmüyoruz. Bu düzenlemeyi, Türkiye'de hekimliğin gelecek kuşaklara bırakılacak mesleki güvencesi olarak değerlendiriyoruz" dedi. Kurban açıklamasına, şöyle devam etti: "Yeni dönemde bunun



yanında tıp eğitimi, üniversite ve aile hekimliği, intörn ve asistan hekimlerin geleceği, özlük hakları, akademik gelişim, dijital sağlık ve yapay zeka gibi alanlarda da yeni modeller geliştirmeye devam edeceğiz. HEKİMSEN'in yeni dönem vizyonu nettir; sorun ortaya çıktığında tepki veren

değil, sorunu öngören. Yalnızca talep eden değil, çözüm modeli geliştiren. Gündemi takip eden değil, hekimlik adına gündem oluşturan bir kurumsal yapı. Genel Kurulumuza katılan delegelerimize, üyelerimize, şubelerimize ve HEKİMSEN'e emek veren bütün yol arkadaşlarımıza teşekkür

ediyoruz. Mazbatamızı teslim aldık. Şimdi önümüzde yeni bir dönem, büyük bir sorumluluk ve gerçekleştireceğimiz hedefler var. Hekimlik Meslek Kanunu başta olmak üzere, hekimliğin geleceğine kalıcı eserler bırakmak için yeni dönem bugün başlıyor." **İHA**



Aydın'a sağlık turizmi yetkisi

❖ Aydın Şehir Hastanesi, Sağlık Bakanlığı tarafından gerçekleştirilen inceleme ve denetimleri tamamlayarak Uluslararası Sağlık Turizmi Yetki Belgesi almaya hak kazandı. Aydın Şehir Hastanesi, uluslararası hastalara sağlık hizmeti sunabilmek amacıyla yürütülen çalışmalar kapsamında Uluslararası Sağlık Turizmi Yetki Belgesi almaya hak kazandı. Uluslararası Sağlık Turizmi ve Turistin Sağlığı Hakkında Yönetmelik kapsamında yürütülen çalışmalar doğrultusunda Aydın İl Sağlık Müdürlüğü koordinasyonunda gerekli altyapı ve hazırlıklarını tamamlayan hastane, Sağlık Bakanlığı tarafından gerçekleştirilen inceleme ve denetimlerden geçti. Yapılan değerlendirmelerde Aydın Şehir Hastanesi, Uluslararası Sağlık Turizmi Sağlık Tesisi Yetkinlik Kriterlerine uygun bulundu. Böylece hastane, uluslararası hastalara sağlık hizmeti sunabilmek için gerekli yetki belgesini almaya hak kazandı. Yetki belgesinin takdiminde, Uluslararası Sağlık Turizmi Yetki Belgesi, Aydın İl Sağlık Müdürü Dr. Eser Şenkul tarafından Aydın Şehir Hastanesi Başhekimisi Prof. Dr. Özlem Özbağcıvan'a teslim edildi. Aydın Şehir Hastanesi'nde bundan sonraki süreçte uluslararası hastalara yönelik sağlık hizmetlerinin geliştirilmesi ve sağlık turizmi alanındaki çalışmaların sürdürülmesi hedefleniyor. **İHA**

Kadın doğum hizmetleri 24 saat kesintisiz

Denizli'nin Çivril ilçesindeki Çivril Şehit Hilmi Öz Devlet Hastanesi'nde kadın hastalıkları ve doğum hizmetleri, iki uzman hekim ve deneyimli ebe kadrosuyla 24 saat kesintisiz olarak sürdürülüyor. Hastanede 2026 yılının ilk 8 ayında 101 doğum gerçekleştirilirken, normal ve sezaryen doğumların yanı sıra kadın hastalıklarına yönelik ileri cerrahi operasyonlar da yapılıyor.

Çivril Şehit Hilmi Öz Devlet Hastanesi Kadın Hastalıkları ve Doğum Kliniği'nde görev yapan iki uzman hekim, 24 saat icap sistemiyle hizmet veriyor. Gebelik takibi, doğum, kadın hastalıklarının tanı ve tedavisi ile cerrahi operasyonların gerçekleştirildiği klinikte, ihtiyaç halinde anne adayları ve kadın hastalara hızlı şekilde müdahale ediliyor.

Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Op. Dr. Mustafa Ecer, 2026 yılının ilk 8 ayında hastanede 101 doğum gerçekleştiğini belirterek, gebelik ve doğum sürecinde anne ve bebeğin sağlığını ön planda tuttuklarını söyledi.

Ecer, "İcap sistemimiz sayesinde ihtiyaç duyulan durumlarda hastala-



rımızı hızlı şekilde değerlendirerek gerekli müdahaleyi gerçekleştirebiliyoruz. Hastanemiz bünyesinde yer alan tam donanımlı doğumhane, gebe okulumuz ve modern teknolo-

jiye sahip ameliyathanemiz sayesinde hem normal doğum hem de sezaryen süreçleri güvenli şekilde yönetilmektedir" dedi. Anne dostu hastane yaklaşımıyla hizmet verdiklerini ifade

eden Ecer, deneyimli hekim ve ebe kadrosunun gebelik takibinden doğum sonrasındaki ilk 24 saate kadar anne ve bebeğin sağlığını önceliklendirdiğini belirtti. **İHA**



Çocukların oyun hakkı bakanlık programında

Milli Eğitim Bakanlığı tarafından hazırlanan Türkiye Oyun Politika Belgesi ve Eylem Planı'nda 6 hedef, 29 politika maddesi ve 90 eylem adımı belirlendi



Milli Eğitim Bakanlığı'nın hazırladığı "Türkiye Oyun Politika Belgesi ve Eylem Planı" ile oyunun çocuğun hakkı, toplumun kültürel mirası ve öğrenmenin temel zeminlerinden biri olarak ele alındığı bütüncül politika çerçevesi belirlendi. 2026-2027 Eğitim Öğretim Yılına ilişkin İş ve İşlemler Genelgesi'nde, Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli'nin bütüncül eğitim anlayışıyla "Maarifin Kalbinde Oyun" teması esas alınmıştır.

Oyun hakkının güvenceye almak, oyun kültürünü yaşatıp, gelecek kuşaklara aktarmak, oyunla erdemli insan hedefine katkı sağlamak, oyunu eğitimin merkezine yerleştirmek, nitelikli, güvenli, bilinçli dijital oyun iklimi geliştirmek, paydaş sorumluluklarını belirlemek hedefiyle politikalar oluşturuldu. Çocukların oyun hakkının güvence al-

tına alınmasında oyun için ayrılan zaman, mekân, korunması gereken kamusal kaynak olarak ele alınacak. Teneffüs ve oyuna ayrılan süre kısaltılmayacak teneffüs, çocuğun bütüncül gelişimini destekleyen öğrenme zamanı olarak değerlendirilecek. Çocukların okul dışındaki zamanlarında oyun, dinlenme, serbest etkinliklere alan bırakan denge gözetilecek. Teneffüs süre uygulamaları, çocuğun oyun ve dinlenme hakkı gözetilerek değerlendirilecek.

"Oyun Yeterliliği Değerlendirme Kılavuzu" hazırlanacak. Pilot uygulamadan sonra yaygınlaşacak. Özel gereksinimli, eğitime erişimi sınırlı çocukların akranlarıyla oynayabilecekleri oyun alanları için standartlar belirlenecek, paylaşım modelleri geliştirilecek ve pilot uygulamalar yapılacak.

Geleneksel çocuk oyunlarının korunması ve gelecek kuşaklara aktarılması için "Ulusal Oyun Envanteri" oluşturulacak. İl milli eğitim müdürlükleri ile saha derlemeleri yapılacak, envanter dijital platformla açık erişime sunulacak. UNESCO somut olmayan kültürel miras kapsamında oyunlar tespit edilecek. "Türk Dünyası Çocuk Oyunları Şenliği" düzenli yapılacak, katılımcı ülke sayısı artırılacak, dünya çocuk oyunları şenlikleri düzenlenecek.

Değerlerin oyun yaşantıları içinde kazandırılmasına yönelik uygulama kılavuzu oluşturulacak, milli ve kültürel kimliği güçlendiren ve evrensel değerleri içeren oyunların eğitim ortamlarında kullanımına yönelik materyaller geliştirilecek. Öğretim programlarında doğal oyun, rehberli oyun, eğitsel

oyun ve oyunlaştırılmış öğrenme tanımlanarak her birine süre ayrılacak. "Oyunsever öğretmen" anlayışıyla formatör öğretmenler yetiştirilecek. Rehber öğretmenlere "oyun yoluyla psikososyal destek eğitimi" verilecek, oyun uygulamaları okul rehberlik programlarına dâhil edilecek.

Çocukların yaş ve gelişim özelliklerine uygun dijital oyun içerikleri için ölçütler belirlenecek ve sosyal etkileşime imkân veren eğitsel dijital oyunlar geliştirilecek. Geleneksel oyunlar ile Türk kültürüne ait karakter, mekân, anı ve değerlerde yerli dijital oyun içerikleri geliştirilmesi desteklenecek. Ulusal oyun envanteri dijital oyun geliştiricilerinin kullanımına açılacak ve tasarım yarışmaları düzenlenecek. "Ulusal Oyun Koordinasyon Kurulu" kurulacak. **HABER MERKEZİ**



Gemilerinden çıkıp çöpleri topladılar

♣ Marmaris'e gelen MSC DIVINA kruvaziyer gemisinin personeli, çevre duyarlılığına dikkat çekmek amacıyla Aktaş mevkinde temizlik yaptı. Çalışmaya Marmaris Belediyesi Temizlik İşleri ekipleri de destek verdi. Marmaris'e demirleyen MSC DIVINA kruvaziyer gemisinin personeli, Aktaş mevkinde çevre temizliği gerçekleştirdi. Dünyanın farklı noktalarından gelerek gemide çalışan gençlerin katıldığı etkinliğe Marmaris Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü ekipleri de destek verdi. Çevreye karşı sosyal farkındalık oluşturmak amacıyla düzenlenen çalışmada gemi personeli, Aktaş mevkindeki alanda bulunan atıkları topladı. Temizlik çalışmasına Marmaris Belediyesi Temizlik İşler Koordinatörü Barış Ünlü de eşlik etti. Yalnızca görev yaptıkları bölgelerde değil ziyaret ettikleri kentlerde de çevrenin korunmasına katkı sunmak istediklerini belirten gençler çevre temizliğine dikkat çekerken, vatandaşlara da doğanın korunması konusunda farkındalık mesajı verildi. Çalışmaya destek veren Marmaris Belediyesi ekipleri, temizlik sırasında ihtiyaç duyulan araç ve ekipman desteğini sağladı. Çevre duyarlılığı göstererek çalışmaya katılan MSC DIVANA personeline teşekkür eden Temizlik İşleri Koordinatörü Barış Ünlü, farklı ülkelerden gelen gençlerin Marmaris'te çevre temizliği yaparak örnek bir davranış sergilemesinin memnuniyet verici olduğunu ifade etti. **HABER MERKEZİ**

Catalina'yı geçen en genç Türk oldu

♣ Ocean's 7'yi bitiren ilk ve tek Türk Bengisu Avcı'nın antrenörlüğünü yaptığı Ece Demir, zorlu Catalina Kanalı'nı geçen en genç Türk yüzücü oldu. Dünyanın en zorlu meydan okumaları arasında gösterilen Ocean's 7'yi bitiren ilk ve tek Türk Bengisu Avcı'nın antrenörlüğünü yaptığı Ece Demir, Catalina Kanalı'nı geçen en genç Türk yüzücü oldu. Ece Demir, Ocean's 7 parkurlarından Catalina Kanalı'nı 16 saat 43 dakikada yüzerek geçti. Henüz 23 yıl, 2 ay ve 2 günlükken bu başarıyı elde eden Ece Demir, böylelikle Catalina Kanalı'nı geçen en genç Türk yüzücü oldu. Daha önce Manhattan Bridges'i bitiren genç sporcu, Manş Denizi'ni de aştığı takdirde açık su yüzmenin en prestijli ünvanlarından biri olan Triple Crown'ın (Üçlü Taç) sahibi olacak. Ocean's 7 serisine devam eden Ece Demir, 'Catalina geçişi, akıntı ve yüksek dalgalar nedeniyle çok zor oldu. Bengisu Avcı ile aylarca 38 kilometrelik bu parkur için çalıştık. Neredeyse tamamı gece yüzülen Catalina için korkularımı, hayallerimi ev emeğimi yanıma alarak saatlerce yüzerek başardım' dedi. **EGEMEN SAYIN**

EÜ ve Tüpraş enerji uzmanları yetiştiriyor



YÖKAK Konferansı'nda İKÇÜ temsil edildi

♣ İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi (İKÇÜ), Yükseköğretim Kalite Kurulu (YÖKAK) tarafından düzenlenen "2. Uluslararası Kalite Güvencesi ve Akreditasyon Konferansı"nda yer aldı. Yükseköğretimde kalite güvencesinin geleceğini, yapay zekâ ve dijital dönüşümün sektöre etkilerini ele almak amacıyla Yıldız Teknik Üniversitesi ev sahipliğinde gerçekleştirilen organizasyonda İKÇÜ'yu, Kalite Koordinatörü Doç. Dr. Funda İfakat Tengiz temsil etti. "Dijital Dönüşüm Sürecinde Kalite Güvence Sistemleri ve Yapay Zekâ" temalı iki gün süren konferans, ulusal ve uluslararası alandan çok sayıda akademisyeni, üniversite yöneticisini ve kalite güvence uzmanını bir araya getirdi. Dijital dönüşüm, yapay zekâ ve kalite güvencesi arasındaki ilişkiye odaklanan oturumlarda; eğitim-öğretimden kurumsal karar mekanizmalarına, veri kullanımından değerlendirme süreçlerine kadar yapay zekânın yükseköğretimdeki dönüştürücü rolü ele alındı. Ulusal ve uluslararası paydaşları bir araya getiren organizasyonda, YÖKAK tarafından 5 yıl süreyle "Tam Akreditasyon" almaya hak kazanan İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi'nin sürdürülebilir kalite kültürü, kurumsal gelişim vizyonu ve akreditasyon sürecindeki başarılı uygulamaları da Doç. Dr. Funda İfakat Tengiz tarafından katılımcılarla paylaşıldı. **YASİN ÇETİN**



Tüpraş'ın dört ilde üniversite iş birlikleriyle hayata geçirdiği "Temel Rafinericilik Staj Programı" kapsamında eğitimlerini başarıyla tamamlayan öğrenciler, düzenlenen törenle sertifikalarını aldı. Tüpraş, Ege Üniversitesi (EÜ), Kocaeli Üniversitesi, Kırıkkale Üniversitesi ve Batman Üniversitesi iş birliğiyle gerçekleştirilen "Temel Rafinericilik Staj Programı" bu yılki mezunlarını verdi. Ege Üniversitesi Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Murat Boyacı ve Prof. Dr. Aydoğan Savran'ın da katılım sağladığı sertifika töreninde, programı başarıyla tamamlayan gençler sektöre ilk adımlarını atmanın heyecanını yaşadılar.

İş birliğini değerlendiren EÜ Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Savran ve Prof. Dr. Boyacı, Ege Üniversitesi olarak öğrencilerin sadece teorik bilgilerle donanmasının değil, aynı zamanda sektörün temsilcileriyle bir araya gelerek uygulama becerisi kazanmalarının da öncelikli hedefleri arasında yer aldığını belirttiler. Bu tür staj programlarının öğrencileri mezuniyet sonrasında iş dünyasında öne çıkardığını belirten EÜ yöneticileri, iş birlikleri için tüm paydaşlara teşekkürlerini sundular. Program kapsamında öğrenciler, Tüpraş sürdürülebilirlik ekibiyle bir araya gelerek şirketin "2050 Karbon Nötü" hedefi ve enerji dönüşümü stratejileri hakkında

detaylı bilgi edindi. Eğitim sürecini başarıyla tamamlayan öğrenciler, kazandıkları donanım ile enerji sektöründeki kariyer yolculukları için önemli bir referans edindi. Tüpraş'ın rafinerilerinin bulunduğu bölgelerde yerel kalkınmayı güçlendirme hedefiyle hayata geçirdiği program, meslek yüksekokullarının rafineri ve petrokimya, kimya teknolojileri, elektrik, makine ve metal teknolojileri gibi alanlarında öğrenim gören öğrencileri kapsıyor. Sektörün ihtiyaç duyduğu yetkin insan kaynağının yetiştirilmesine katkı sunan iş birliği, üniversiteler ile sanayi kuruluşları arasındaki köprüleri de sağlamlaştııyor. **SİBEL KEZER**



Tire Organize Sanayi Bölgesi 32. yılında

Tire Organize Sanayi Bölgesi'nin (TOSBİ) Geleneksel Katılımcı Buluşması, "güç birliğine" sahne oldu. İzmir'in diğer organize sanayi bölgesi kullanıcıları da geceye katıldı



TOSBİ'nin kuruluşunun 32. yılında düzenlenen Geleneksel Katılımcı Buluşması sanayicileri bir araya getirdi. Bayındır, Bergama, Kınık, Torbalı, Pancar, Aliğa OSB geceye katıldı. EBSO Başkan Yardımcısı ve TOSBİ Müteşebbis Heyet Başkanı Metin Akdaş ile TOSBİ Yönetim Kurulu Başkanı Kosat Gürler'in ev sahipliğindeki geceye Tire Kaymakamı Mesut Yakuta, Tire Belediye Başkanı Hayati Okuroğlu, EBSO Meclis Başkanı İbrahim Gökçüoğlu, EBSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hakan Ürün, kamu kurumları ve meslek kuruluşlarının temsilcileri ile TOSBİ'deki sanayiciler katıldı. TOSBİ Yönetim Kurulu Başkanı Kosat Gürler, sanayicilerin artan

maliyetler ve finansmana erişimde yaşanan güçlükler nedeniyle zorlu bir dönemden geçtiğini söyledi. Özellikle süt ve süt ürünlerinde ham madde maliyetleri ile satış fiyatları arasındaki dengesizliğe dikkat çeken Gürler, sanayicilerin birbirine desteğinin önemini vurguladı. Gürler, "Moral bozmak yok. Üreteceğiz, çalışacağız" dedi. EBSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve TOSBİ Müteşebbis Heyet Başkanı Metin Akdaş, 21 sektör ve 12 ülkeden yatırımı buluşturan bölgede 10 bine yakın kişinin çalıştığını belirterek, "İnsanlarımızın doğdukları yerde gelecek kurabilmesine imkân sağlıyoruz. Dünya Bankası kredisi destekli, günlük 7 bin metreküp kapasiteli ileri arıtma tesisi ve

iletim hattı için 360 milyon lira artı KDV bedelle sözleşme imzalandık. Tesisi 2027 sonunda çalışır hâle getirmeyi hedeflediklerini belirten Akdaş, "Suyu yeniden üretime kazandırarak sanayimizin ihtiyacını karşılamaya ve Küçük Menderes Havzası'nın yeraltı su kaynaklarını korumaya katkı sağlayacağız" dedi. EBSO Meclisine yeniden aday olmayacağını hatırlatan Akdaş, Ender Yorgancılar'a teşekkür ederek oda ve borsa seçimlerindeki adaylara başarılar diledi. Akdaş, "Burada ortaya çıkan her hizmetin arkasında sanayicilerimizin, kamu kurumlarımızın, yönetimlerimizin ve çalışanlarımızın emeği var" dedi. EBSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hakan Ürün, ekonomik

güçlüklerle karşı sanayicinin üretimden vazgeçemediğine dikkat çekerek, "Fabrika, donanım, iş yapma yeteneğimiz en önemli değerimiz. Zorlu koşullara rağmen bunları koruyarak üreteceğiz. Umutumuzu yitirmeyeceğiz" diye konuştu.

EBSO Meclis Başkanı İbrahim Gökçüoğlu, TOSBİ'nin başarısının ekip ruhuyla sağlandığını belirterek işletmelerin kendi koşullarına uygun tedbirlerle bu dönemi aşmasının önemine dikkat çekti. Tire Belediye Başkanı Hayati Okuroğlu, TOSBİ'nin çevreyle uyumlu üretim yapısını gururla anlattıklarını belirterek belediye olarak sanayicilerin yanında olmaya devam edeceklerini söyledi. **SERKAN GÜNBAY**

İzmir'e 20 milyon Euro'luk Ambalaj fabrikası yatırımı



Dünyanın önde gelen plastik ambalaj ve geri dönüşüm şirketlerinden Alpla, İzmir'i önemli üretim merkezlerinden biri haline getiriyor. Türkiye'de 1992'den beri 100 milyon euro yatırım gerçekleştiren şirket, Adana ve İzmir'de hayata geçirdiği 30 milyon euro'luk iki yeni üretim tesisiyle ülkedeki üretim ağını genişletiyor. İki yeni tesisle Alpla Türkiye'nin yıllık işleme kapasitesi yaklaşık 90 bin tondan 120 bin tona çıkacak. 3'te 1'lik kapasite artışı sağlayan yatırımlar, üretimi müşteriye yaklaştırarak tedarik zincirini güçlendirecek, yerel ekonomiye ve istihdama katkı sağlayacak. İzmir'deki yeni üretim tesisinin açılış törenine Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi Baş-

kanı Ahmet Burak Dağhoğlu, Tire Kaymakamı Mesut Yakuta, Tire Belediye Başkanı Hayati Okuroğlu'nun yanı sıra oda başkanları, yabancı diplomatik misyon temsilcileri, kamu kurum ve kuruluşlarının yöneticileri, protokol üyeleri ve iş dünyasının temsilcileri katıldı. Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi Başkanı Ahmet Burak Dağhoğlu, "Türkiye, güçlü sanayi altyapısı ve küresel tedarik zincirlerindeki konumuyla artık bölgesel merkez haline geldi. Alpla'nın yatırımı Türkiye'nin tedarik zincirlerindeki rekabetçiliğine katkı koyan, uluslararası standartlarda yatırım niteliği taşıyor. Ambalaj sektörü, birçok sektörün tedarik zincirinde kritik rol üstleniyor,

bu yatırımlar Türkiye'nin rekabetçiliğini koruması açısından önem taşıyor. Türkiye ile Avusturya arasındaki yaklaşık 4,3 milyar dolarlık ticaret hacmi ve Avusturyalı şirketlerin ülkemizdeki yatırımları, iki ülke arasındaki güçlü ekonomik bağın yansıması" dedi.

Tire Belediye Başkanı Hayati Okuroğlu, "Yaklaşık 7 bin kişiye istihdam sağlayan, 12 ülkeden yatırımcıya ev sahipliği yapan Tire Organize Sanayi Bölgesi, güçlü altyapısı ve 'Yeşil Organize' kimliğiyle yeni yatırımlar için önemli bir merkez konumunda" diye konuştu. Şirket, beş yılda 40 milyon euro'luk yeni yatırımı hayata geçirmeyi, üretim kapasitesini %25, ciro-sunu %40 artırmayı hedefliyor. Ege

Bölgesi'ndeki üretim gücünü artıran tesis, 50 bin metrekare arazi üzerinde 26 bin metrekare kapalı üretim alanına sahip. Yıllık 15 bin ton PET preform, 5 bin ton kapak üretim kapasitesiyle faaliyet gösteren tesisin uzun vadede yıllık 40 bin ton PET preform, 10 bin ton kapak, 10 bin ton HDPE şişirme ve 5 bin ton PET şişirme kapasitesine ulaşması planlanıyor. Toplam doğrudan istihdamın İzmir'de yaklaşık 120, Adana'da ise yaklaşık 80 kişi seviyesinde olması öngörülüyor. Lojistik, bakım, güvenlik, temizlik, teknik servis, yerel tedarik ve diğer yan hizmetlerle birlikte yaklaşık 1.000 kişinin iki yatırımdan olumlu etkilenmesi bekleniyor. **SİBEL KEZER**



Yapay zekada insan odaklı 'AI Boss' dönemi başlıyor

❖ TOBB E-Ticaret Meclisi Üyesi ve ideasoft CEO'su Sinan Akdaş, yapay zekanın iş dünyasında yaratacağı dönüşümün "daha az insanla aynı işi yapmak" şeklinde okunmaması gerektiğine dikkat çekerek, yeni dönemin insan ve yapay zekanın birlikte çalıştığı hibrit organizasyonları öne çıkaracağını söyledi. Yapay zekanın henüz dönüşümün başlangıç aşamasında olduğunu belirten Sinan Akdaş, teknolojinin şirketlerdeki rolünün hızla değiştiğini ifade ederek, "ideasoft olarak yapay zekayı 'dijital çırak' olarak tanımlıyoruz. Doğru kurgulandığında AI, insanın yerini alan bir teknoloji değil; onunla birlikte çalışan, öğrenen ve iş yükünü hafifleten bir ekip arkadaşı gibi konumlanıyor" dedi. Ticaret Bakanlığı'nın Türkiye'de E-Ticaretin Görünümü Raporu 2025 verilerine göre işletmelerin yüzde 5,3'ü yapay zekayı yüksek düzeyde kullanıyor. Bu tablo, şirketlerin önemli bölümünün hala yapay zeka yolculuğunun deneme aşamasında olduğunu gösteriyor. Buna karşılık KPMG iş birliğiyle hazırlanan Türkiye E-Ticaret Ekosistemi Raporu'nda ideasoft satıcılarının yüzde 79,5'inin yapay zekayı e-ticaret operasyonlarının bir parçası haline getirdiği görülüyor. Yapay zekanın e-ticarette artık içerik üretmede kullanılan araç olmaktan çıktığını belirten Akdaş, ürün önerilerinden pazarlamaya, fiyat optimizasyonundan operasyonel süreçlere kadar pek çok alanda AI kullanımının yaygınlaştığını ifade ederek, "Bu dönüşüm, teknoloji ve e-ticaret yanında finans, müşteri hizmetleri ve dijital operasyonların yoğun olduğu sektörlerde hızlı yaşanacak. Şirketler önümüzdeki dönem çalışanlarla birlikte görev yapan yapay zeka ajanlarının sayısını ve yeteneklerini de yönetmeye başlayacak. Mesele AI ajanın sayısı değil, insanlarla dijital çarklar arasında ne kadar verimli çalışma modeli kurabildiğimiz. Önümüzdeki dönemin gerçek rekabet avantajını bu denge belirleyecek. Yapay zekanın genç çalışanların kariyer yolculuğunu nasıl etkileyeceği önemli. Junior çalışanlardan beklenen yetkinlikler değişebilir. Gençlerin yeni dönemdeki avantajı doğru soruyu sorabilmek, yapay zekanın ürettiği sonucu sorgulamak, bağlamı anlayabilmek ve ortaya çıkan sonucu geliştirebilmek olacak" Akdaş, şöyle konuştu; "Teknoloji üretimi hızlandırılabilir, operasyonu yönetebilir ve analiz yapılabilir. Ancak vizyonu belirleyen, müşteriye anlayan, güven kuran, neyin gerçekten değerli olduğuna karar veren taraf insan. Bu dönemin kazananları yapay zekaya karşı yarışanlar, insanı denklemden çıkarımlar değil, insanın muhakemesiyle yapay zekanın kapasitesini en doğru bir araya getirebilenler olacak. Yeni modelin yaygınlaşmasıyla şirketlerin organizasyon şemaları şekillenecek. Farklı görevler üstlenen AI ajanlarının yer aldığı, çalışanların dijital ekipleri yönettiği hibrit yapılar, önümüzdeki dönemin yeni iş modeli olarak öne çıkacak. 'AI Boss' kavramı yalnızca teknolojik trend değil, şirketlerin iş yapış biçimlerini yeniden tanımlayan organizasyon anlayışına dönüşecek."

EGEMEN SAYIN



Türkiye'de sürücüler gri otomobil seviyor

❖ TÜİK verilerine göre Türkiye'de trafikte 34 milyon 911 bin 879 motorlu taşıt kaydı bulunuyor. Bunların 18 milyon 37 bin 907'sini otomobiller, 543 bin 697'sini minibusler, 217 bin 354'ünü otobüsler, 4 milyon 993 bin 334'ünü kamyonlar, 1 milyon 56 bin 857'sini kamyonetler, 7 milyon 608 bin 433'ünü motosikletler, 118 bin 349'ünü özel araçlar ve 2 milyon 335 bin 960'ını traktörler oluşturdular. Otomobil kullanıcılarının büyük ekseriyatı benzinli araçları tercih etti. TÜİK, trafikte kayıtlı 5 milyon 994 bin 293 benzinli, 5 milyon 776 bin 871 dizel, 5 milyon 263 bin 305 LPG'li, 896 bin 276 hibrid ve 472 bin 157 araç bulunduğunu açıkladı. Otomobil kullanıcılarının 2026'da en çok tercih ettikleri otomobil rengi gri oldu. 249 bin 625 araçta gri, 153 bin 493 araçta beyaz, 72 bin 52 bin araçta siyah tercih edildi. 2026'da trafikte en fazla kaydı yapılan otomobil markası ile Renault oldu. **İHA**



Şeftali-nektarin ihracatı 400 milyon dolara koşuyor

Türkiye'nin şeftali ve nektarin ihracatında yüzde 134'lük rekor artış gerçekleşti. İhracat 146,7 milyon dolardan, 343 milyon dolara yükseldi. Yeni hedef 500 milyon dolar. Şeftali ihracatında Irak, nektarin ihracatında Rusya zirveya oturdu

Türkiye'nin şeftali ve nektarin ihracatı 2026'nın ocak – ağustos döneminde 146,7 milyon dolardan 343,4 milyon dolara yükseldi, 2026'yı 400 milyon doların üzerinde şeftali-nektarin ihracatıyla tamamlanması hedefleniyor. Türkiye, 2025'in sekiz aylık döneminde 82 bin 375 ton şeftali-nektarin ihraç etmişken, 2026'nın aynı döneminde 184 bin 356 ton şeftali-nektarin ihracatına imza attı. Şeftali-nektarin ihracatı miktar bazında yüzde 124, döviz getirisinde yüzde 134'lük artış yakaladı. 2026'da yakaladığı ihracat başarısıyla domates, biber ve limonu geçerek yaş meyve sebze ihracatı kategorisinde mandalınan ardından ikinciliğe oturdu.

2026 ocak – ağustos döneminde şeftali ihracatı 154,2 milyon dolar olurken, nektarin ihracatının 189,2 milyon dolar olarak kayıtlara geçtiği bilgisini veren Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Başkanı Cengiz Balık, 60 ülkeye şeftali, 58 ülkeye nektarin ihraç ettiklerini dile getirdi. 2025'te şeftali ve nektarin üretiminin soğuk hava koşullarından olumsuz etkilendiğini paylaşan Balık, "Bu yıl güzel bir sezon geçiriyoruz. 1 milyon tonun üzerinde rekolte oluştu. Sezona 250 milyon dolar ihracat hedefiyle girmiştik. Şimdiden geçtik. 400 milyon doların üzerinde kapatacağımızı öngörüyoruz" diye konuştu.



Şeftali ve nektarin ihracatında rekolte artışına rağmen ortalama ihraç fiyatının dolar bazında yüzde 4 artmasının mutluluk verici olduğunu ifade eden Cengiz Balık sözlerini şöyle sürdürdü; "Türkiye şeftali üretiminde 22 yılda büyük gelişim gösterdi. 2002'de 455 bin ton olan şeftali ve nektarin üretimimiz 25 yılda yüzde 159'luk artışla 1 milyon 180 bin tona ulaştı ve üretimde dünya üçüncülüğüne yükseldik. 2025'te

iklim krizi nedeniyle 642 bin tona gerilemişti. Bu yıl tekrar 1 milyon tonun üzerine çıktı. 2024'te 255 milyon dolar olan şeftali ve nektarin ihracatımız bu sene büyük gelişim gösterdi. Şeftali ve nektarin ihracatında yeni hedefimiz 500 milyon doları aşmak olacak."

Türkiye'nin şeftali ve nektarin ihracatını Rusya ve Irak domine etti. Şeftali ihracatında Irak, 72,5 milyon dolarla zirvede yer alırken, Rusya Fe-

derasyonu'na 65,5 milyon dolarlık şeftali ihraç ettik. Ukrayna ve Romanya 3,5 milyon dolarlık Türk şeftali taleb ettiler. Nektarin ihracatında Rusya Federasyonu 97 milyon dolarlık ihracatla Türk nektarinini en çok talep eden ülke olurken, Irak'a 69 milyon dolarlık nektarin ihraç edildi. Bu ülkeleri 6,8 milyon dolarla Romanya ve 5,2 milyon dolarla Ukrayna takip etti.

EGEMEN SAYIN



Üzüm fiyatlarına 'selalı' protesto

❖ Kilişte üzüm üreticileri, Ziraat Odası'nın yaş üzüm alım fiyatının 11 lira olarak açıklamasını protesto için bağlarda bir araya geldi. Rakamın girdi maliyetlerinin altında kaldığını belirten üreticiler, sembolik olarak "üreticinin selasını" okudular. Üretim maliyetlerinin her geçen yıl arttığını, açıklanan alım fiyatının ise masraflarını karşılamadığını belirten üreticiler, yaşadıkları mağduriyeti dile getirmek üzere üzüm bağlarında bir araya geldiler. Ziraat Odası tarafından açıklanan rakamın girdi fiyatlarının altında kaldığını dile getiren üreticiler, sembolik olarak "üreticinin selasını" okudular. Çiftçiler, "Bu yıl üzüm öldü. İnşallah gelecek seneye tekrar dirilir. Bu fiyatı verenler utansın. Geçen sene 18 liraydı, bu sene 11 lira. Mazot 100 lira olmuş. Ektiğimizizin masraflarını alamıyoruz. Mazot, gübre, işçilik almış başını gitmişken bu rakamlarla ayakta kalmamız imkânsız" dedi. Üretimin sürdürülebilmesi için çiftçinin desteklenmesi gerektiğini belirten üreticiler, "Türk çiftçisi her zaman üretmek zorunda, üretmezse ülke kalkamaz. Ancak bu politikalarla sanki 'çiftçi üretmesin, çiftçilik bitsin' demek isteniyor" ifadelerini kullandı.

HABER MERKEZİ



Almanya'ya tarımsal ihracat 2,2 milyar dolara ulaştı

Bakan Yumaklı ile Almanya Federal Tarım, Gıda ve Yurt Bakanı Alois Rainer, Türkiye ile Almanya arasında tarım ve gıda sektörlerinde ikili iş birliğinin derinleştirilmesi ve ortak ticari ilişkilerin geliştirilmesi amacıyla ortak niyet beyanı imzaladı. Bakan Yumaklı, geçtiğimiz ocak ayında Berlin'de gerçekleştirilen görüşmenin ardından Ankara'daki ziyaretin tarım ve gıda alanındaki ilişkilerin geliştirilmesi açısından devam niteliğinde olduğunu ifade etti.

Almanya'nın Türkiye'nin en önemli ekonomik ve ticari ortaklarından biri olduğunu altını çizen Bakan Yumaklı, "Ülkelerimiz arasındaki ilişkilerin tarım ve gıda alanında sahip olduğumuz potansiyele uygun gelişmesini istiyoruz. 2025'te Almanya'ya tarımsal ürün ihracatımız 2,2 milyar dolar, Almanya'dan tarımsal ürün ithalatımız 753 milyon dolar gerçekleşti. Bu rakamlar önemli olmakla birlikte iki ülkenin ekonomik büyüklüğü ve tarım-gıda sektörlerindeki kapasitesi dikkate alındığında önü-

müzde çok daha büyük bir potansiyel bulunduğu inanıyoruz. Bu doğrultuda bugün önemli bir hedef ortaya koyuyoruz: İki ülke tarımsal ticaret hacmini yakın gelecekte 5 milyar dolar seviyesine ulaştırmak istiyoruz. Bunun için karşılıklı ticaretimizin önündeki teknik meseleleri çözmeye, firmalarımızın yeni iş bağlantıları kurmasını desteklemeye ve yatırım imkânlarını geliştirmeye devam edeceğiz" dedi. Yumaklı, görüşmenin en önemli somut çıktılarından birinin imzalanan 'Tarım ve Gıda Sektörü Alanlarında İkili İşbirliğinin Derinleştirilmesi ve Ortak Ticari İlişkilerin Geliştirilmesine İlişkin Ortak Niyet Beyanı' olduğunu vurgulayarak, "Bu belgeyle ülkelerimiz arasında mevcut olan Tarım Alanında Mutabakat Zaptı'nı daha ileri bir aşamaya taşımaya ve iş birliğimizin özellikle tarımsal ticarete olan etkisini artırmayı amaçlıyoruz. Bizim hedefimiz yalnızca belge imzalamak veya kamu kurumlarımız arasındaki diyalogu artırmak değil. Bu iş

birliğinin üreticimize, ihracatçımıza ve özel sektörümüze somut olarak yansımaları istiyoruz. Türk ve Alman firmaları arasında yeni ticaret ve yatırım imkanlarının oluşturulmasını, teknoloji transferinin artırılmasını ve ortak üretim modellerinin geliştirilmesini hedefliyoruz. Özellikle tarım teknolojileri, gıda sanayii, dijitalleşme, sürdürülebilir üretim ve tarımsal Ar-Ge alanlarında önemli bir iş birliği potansiyelimiz bulunuyor" diye konuştu. Rainer'in Türkiye'deki programının özel sektör ayağını son derece önemseydiğini dile getiren Bakan Yumaklı, "Sayın Bakan, tarım teknolojileri ve gıda sektöründe faaliyet gösteren firmalarımızı ziyaret ederek, Türkiye'nin üretim, teknoloji ve girişimcilik kapasitesini yerinde göreceğiz. Önümüzdeki süreçte bir diğer önceliğimiz Türkiye-Almanya Tarım Yürütme Komitesi'nin yeniden aktif hale getirmek olacak. Teknik ekiplerimizi daha sık bir araya getirerek, hedeflerin takibini yapacağız" dedi.

HABER MERKEZİ



Yaşam maliyeti artıyor konut satışları düşüyor

❖ Türkiye'de ekonomik büyümenin temel sektörü olarak konumlanan yapı sektörü darboğaza giriyor. Konut üretimi devam ederken, satışlarında gerileme sürüyor. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre 2025 Ağustos'ta İzmir'de 7 bin 867 olan konut satışı 2026 Ağustos'ta %17,0 azalarak 6 bin 532 oldu. İzmir'de ilk defa satılan konut sayısı bir önceki yılın aynı ayına göre %4,8 oranında azalarak bin 995 oldu. İzmir'de toplam konut satışları içinde ilk satışın payı %30,5 oldu. İzmir'de ikinci el konut satışları bir önceki yılın aynı ayına göre %21,4 oranında azalarak 4 bin 537 olarak gerçekleşti. İzmir'de toplam konut satışları içinde ikinci el konut satışlarının payı %69,5 oldu. İzmir'de ipotekli konut satışları bir önceki yılın aynı ayına göre %8,1 oranında azalarak bin 210 oldu. Ağustos ayında satışı yapılan konutların %18,5'i ipotekli satış olarak gerçekleşti. İzmir'de Ağustos'ta yabancılara yapılan konut satışı bir önceki yılın aynı ayına göre %37,1 oranında azalarak 22 olarak gerçekleşti. Yabancılara yapılan konut satışları Ağustos ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %0,1 oranında artarak bin 938 oldu. Ağustos ayında toplam konut satışları içinde yabancılar yapılan konut satışının payı %1,5 olarak gerçekleşti. Ocak-Ağustos döneminde yabancılara yapılan konut satışları önceki yılın aynı dönemine göre %6,3 oranında azalarak 13 bin 141 olarak gerçekleşti. Ağustos'ta ülke uyruklarına göre en fazla konut satışı sırasıyla 343 ile Rusya Federasyonu, 147 ile Ukrayna ve 140 ile İran vatandaşlarına yapıldı. İzmir'de 2026 yılı Ağustos ayında en fazla konut satışı Menemen'de gerçekleşti. Konut satış sayısı yüksek olan ilçelerden Menemen'de 854 konut satılırken Menemen'i 727 konut satışı ile Buca, 651 konut satışı ile Torbalı, 482 konut satışı ile Karşıyaka, 422 konut satışı ile Çiğli, 378 konut satışı ile Karabağlar, 345 konut satışı ile Konak, 322 konut satışı ile Bornova ve 280 konut satışı ile Bayraklı takip etti. İzmir'de iş yeri satış sayısı Ağustos ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %24,3 oranında azalarak 686 oldu. Türkiye genelinde iş yeri satış sayısı Ağustos ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %6,4 oranında azalarak 15 bin 937 oldu.

HABER MERKEZİ



İzmir'de Ahilik Haftası festival tadında geçti

❖ İzmirli esnaf sanatkarlar, 39. Ahilik Haftası'nı gerçekleştirdikleri renkli etkinliklerle karnaval tadında kutladılar. Kutlamalar, esnaf yöneticilerinden oluşan kortejin, canlı heykeller ve bando eşliğinde, İzmir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (İESOB) binası olan Birlik Plaza'dan Cumhuriyet Meydanı'na kadar yürüyüşü ile başladı. Esnaf korteji Kızlarağası Hanı önünden Konak Meydanı'na kadar yürüyerek esnaf, vatandaşlara karanfil dağıttı. Konak Meydanı'ndaki etkinliklerde vatandaşlara lokma, kavurmalı ahi pilavı, yemek paketleri, ahi şerbeti dağıtıldı. Vatandaşlar meydana kurulan 'Ahilik Haftası Hatırası' platformunun önünde fotoğraflar çektiler. Mesleklerin standları ile oluşturulan Ahi Çarşısı da ilgi çekti. İzmir Valisi Dr. Süleyman Elban, İESOB Başkanı Yalçın Ata ve protokol üyeleri, halka kavurmalı ahi pilavı ikram etti. Daha sonra Vali Elban ve protokol üyeleri Ahi Çarşısı'nı ziyaret etti. Stand ziyaretlerinde İESOB Başkanı Yalçın Ata meslekler hakkındaki bilgileri verdi. Meydanda kurulan sahnedeki program halk oyunları gösterisi ile başladı. Daha sonra gerçekleştirilen aşklar atışması da büyük ilgi çekti.

SERKAN GÜNBAY



Ticaret Bakanlığı, TDT raporu yayınladı

Ticaret Bakanlığı, TDT bünyesinde yürütülen ortak çalışmalar kapsamında hazırlanan "Türk Ekonomileri 2025 Yılı Raporu"nun "Yeşil Ekonomiye Geçiş" temasıyla yayımlandığını duyurdu. Ticaret Bakanlığı Ticaret Araştırmaları ve Risk Değerlendirme Genel Müdürlüğü koordinasyonu, İhracat Genel Müdürlüğü ile Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü katkısıyla hazırlanan rapora, Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı ile Çevre, Şe-

hircilik ve İklim Değişikliği, Dışişleri, Enerji ve Tabii Kaynaklar, Hazine ve Maliye ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlıkları da katkı sağladı. TDT üyesi ve gözlemci ülkelerin ekonomik potansiyeli, yeşil enerji dönüşümü, sürdürülebilirlik ve döngüsel ekonomi alanlarındaki fırsatlar ayrıntılı biçimde ele alındı. TDT 2040 Vizyonu ile Türk dünyasının sürdürülebilir, dirençli ekonomik yapıya kavuşmasına, rekabet gücünün artırılması için değerlendirme yaptığı belirtildi. **HABER MERKEZİ**



Denizli Büyükşehir'den 'Kitap Fuarı' müjdesi

Denizli, ilk kez geniş katımlı kitap fuarına ev sahipliği yapacak. Denizli Büyükşehir Belediyesi'nin desteklediği fuar, TÜYAP Fuarlar Yapım A.Ş. organizasyonu, Türkiye Yayıncılar Birliği iş birliğinde gerçekleştirilecek Denizli TÜYAP Kitap Fuarı, 17-25 Ekim'de EGS Fuar Alanı'nda açılacak. Kentte ilk kez TÜYAP organizasyonu ile düzenlenecek fuar yayınevlerini, yazarları, okurları, sivil toplum kuruluşlarını, meslek örgütlerini ve kamu kurumlarını aynı çatı altında buluşturacak. 9 gün boyunca sürecek fuar, Denizli'nin kültür ve sanat hayatına soluk kazandırmayı hedefliyor. Denizli'nin yerel kültür ve sanat dinamiklerinin güçlü bir şekilde temsil edile-



ceği fuar, kenti bölgenin en önemli kültür ve edebiyat destinasyonlarından biri haline getirmeyi amaçlıyor. 212 yayınevi, marka, sivil toplum kuruluşu ve kamu kurumunun katılımı sağlayacağı organizasyonda, söyleşilerden panellere, dinletilerden atölyelere kadar 80'den fazla kültür etkinliği gerçekleştirilecek. Her gün 10.00-20.00 saatleri arasında ücretsiz olarak ziyaret edilebilecek olan fuar, yediden yetmişe her yaş grubundan kitapsever için zengin bir içerik sunuyor. Denizli'nin sivil toplum kuruluşları ve meslek örgütleri de fuara hazırlık sürecinde aktif rol üstleniyor. Çeşitli ortak standartlar da fuarın kültürel zenginliğini artıracak. **HABER MERKEZİ**

Dayanışma Tarlası'ndan Kent Lokantası'na

Bornova Belediyesi'nin kentlileri toprakla buluşturmak, ev kadınlarının aile ekonomisine katkı sağlaması için başlattığı Dayanışma Tarlaları'nın ürünleri, Kent Market ve Lokantası'nda dağıtılıyor

İzmir'de bazı belediyelerin atıl arazilerde hayata geçirdiği tarla projelerini, Bornova Belediyesi bir adım ileriye taşıdı. Tarlaların bereketi, ücretsiz olarak belediye eliyle halkın mutfağına ve sofrasına ulaştırılıyor.

Bornova Belediyesi'nin Yakaköy'de hayata geçirdiği 20 dönümlük Dayanışma Tarlası'nda hasat heyecanı devam ederken, toprakla buluşan emek, ihtiyaç sahibi Bornovalıların sofralarında berekete dönüşüyor. Tarladan sevgiyle toplanan tonlarca domates, biber ve patlıcan Kent Manavları, Kent Marketler ve Kent Lokantaları aracılığıyla neredeyse sembolik desteklerle ve tamamen ücretsiz olarak halka ulaştırılıyor.

Bornova Belediyesi, yerel üretimi desteklemek ve derinleşen ekonomik krizde vatandaşın bütçesine doğrudan katkı sağlamak amacıyla Yakaköy'deki 20 dönümlük arazisini Dayanışma Tarlası'na dönüştürdü. Belediyenin tarımsal uzmanları ve emekçileri tarafından özenle yetiştirilen domates, biber ve patlıcanlar, toplanarak taptaze şekilde Bornovalılara sunuluyor. Tarla, adeta ilçedeki sosyal dayanışmanın can damarı haline geldi.

Üretilen mahsuller, Bornova genelindeki Kent Marketler'de piyasa koşullarının tamamen dışına çıkılarak, sembolik sayılabilecek 0.1'lik bir harcama krediyle ihtiyaç sahibi ailelerin sepetine giriyor. Dayanışmanın gücü Kent Lokantaları'nda ise çok daha farklı bir boyuta ulaşıyor. Lokantalarda sıcak yemeklerini yiyen vatandaşlara, Daya-



nışma Tarlası'ndan toplanan sebzelerle hazırlanan özel paketler tamamen ücretsiz olarak hediye ediliyor.

Yakaköy'deki hasat çalışmalarını yakından takip eden Bornova Belediye Başkanı Ömer Eşki, sosyal belediyecilik anlayışlarının temelinde insan onurunu korumak ve paylaşmak olduğunu belirterek, "Bornova'da hiç kimsenin kendi-

sini yalnız ve çaresiz hissetmesini istemiyoruz. Yakaköy'deki 20 dönümlük bu toprağı boş bırakamazdık; burayı dayanışmanın, paylaşmanın merkezine çevirdik. Kendi tarlamızda, kendi emeğimizle ürettiğimiz domatesi, biberi, patlıcanı Kent Marketlerimiz aracılığıyla adeta sembolik rakamlarla komşularımıza sunuyoruz. Kent Lokantalarımızda ise ye-

meğini yiyen hemşehrilerimize bu taze mahsulleri paketler halinde bedelsiz dağıtıyoruz. Halkın toprağından çıkan bereketi yine halkımızın sofrasına taşıyoruz. Bornova Belediyesi olarak her şartta ve her alanda vatandaşımızın yanında olmaya, dayanışmayı büyötmeye devam edeceğiz." diye konuştu.

HABER MERKEZİ

Muğlalı arıcılara temiz petek desteği

Muğla ve ilçeleri arıcılığın, bal üretiminin önemli geçim kaynakları arasında yer aldığı bir bölge. Muğla Büyükşehir Belediyesi, arıların üretim kalitelerini yükseltmek, maliyetlerini düşürmek amacıyla en önemli sorunlarından birine çare olacak proje geliştirdi. Bal üreticilerinin hasat sonrası yeni sezona hazırlık aşamasında peteklerini balmumu güvesine karşı korumaları gerekiyor. Muğla Büyükşehir Belediyesi, balmumu güvesine karşı hayata geçirdiği "Temiz Petek" projesi ile üreticilere destek olmaya devam ediyor. Proje ile bugüne kadar 236 bin 710 petek şoklanarak üreticilere teslim edildi.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, kentin önemli geçim kaynaklarından arıcılığın korunması ve üreticilerin desteklenmesi amacıyla çalışmalarını sürdürüyor. Arıcıların özellikle peteklerin saklama döneminde karşılaştığı büyük balmumu güvesi sorununa karşı uygulanan "Temiz Petek" projesi, üreticilerin hem ürün kaybının hem de maliyetlerinin azaltılmasına katkı sağlıyor. Köyçeğiz'de 1 Eylül 2026 tari-

hinde başlayan ve 27 Kasım 2026 tarihine kadar devam edecek proje kapsamında arıcılardan teslim alınan kabartılmış petekler, özel sistemlerle eksi 30 derecede şoklanıyor.

Şoklama işlemi sayesinde peteklere zarar veren büyük balmumu güvesi ile birlikte larva, pupa ve yumurtaları yok ediliyor. Böylece peteklerin saklama döneminde zarar görmesinin önüne geçilirken, kimyasal mücadeleye ihtiyaç duyulmadan balda kalıntı oluşması riski de azaltılıyor. Şoklama işleminin ardından paketlenen petekler üreticilere teslim edilerek uygun koşullarda evlerinde güvenle saklanmaları sağlanıyor. Türkiye'de ilk ve tek olma özelliği taşıyan proje, başladığı günden bu yana arıcılardan yoğun ilgi görüyor. Büyükşehir Belediyesi tarafından proje kapsamında bugüne kadar 236 bin 710 adet petek şoklanarak üreticilere teslim edildi.

Büyükşehir Belediye Başkanı Ahmet Aras, Muğla'nın arıcılık ve özellikle çam balı üretiminde önemli bir kent olduğunu



belirtti. Aras, "Muğla'mızın üreticisi, arıcısı ve onların alın teri bizim için çok kıymetli. Bu nedenle üreticimizin emeğini koruyan, üretim maliyetlerini azaltan ve karşılaştıkları sorunlara çözüm üreten projeleri hayata geçiriyoruz. Temiz Petek projemizle de arıların üretim sürecindeki önemli ihtiyaçlarından birine

destek oluyoruz. Muğla'da üretimin sürdürülebilirliği için üreticimizin toprağında, köyünde üretmeye devam etmesini önemsiyoruz. Üreticimizin emeğine sahip çıkan projelerimizi büyötmeye ve her zaman yanlarında olmaya devam edeceğiz" diye konuştu. **HABER MERKEZİ**



Bodrum Belediyesi Yeşil Bodrum mandalinası hasadına başladı

• Bodrum'un tescilli lezzeti 'Yeşil Bodrum Mandalinası' hasat döneminde. Ürünün 35-45 milimetre kalıbrasyonu yeşil, parlak ve sulu olması, tam olarak tatlanmamış olması hasatta önemli. Bodrum Belediyesi, teknik desteğin yanı sıra Bodrum Belediye A.Ş. iş birliğiyle Yeşil Bodrum Mandalini'ni tüketici ve sektör temsilcileriyle buluşturuyor. Ürünün gastronomi, turizm ve içecek sektörlerinde kullanımının yaygınlaştırılması ve pazara erişiminin artırılması için çalışmalar devam ediyor. Bodrum Belediye Başkan Yardımcısı, Ziraat Mühendisi Ercan Pehlivan, Yeşil Bodrum Mandalininin üreticilere yeni bir ekonomik değer sunduğunu belirterek şunları söyledi; "Mandalin üreticilerini desteklemek, bahçelerimizin sürdürülebilirliğini sağlamak ve Bodrum'a değer kazandırmak amacıyla mandalinimizi yeşil formuyla pazara sunduk. Otel, restoran ve eğlence işletmelerinin menülerinde kullanılmaya başlamasıyla Yeşil Bodrum Mandalini aranan ürün haline geldi. Bodrum Belediye A.Ş. ile ürünü talep eden işletmelere ve sektör temsilcilerine ulaştırıyoruz. Önümüzdeki dönemde yüksek tonajlı hasatlarımız olacak. Üreticilerimizin bu süreçte bizden gelecek haberleri takip etmelerini istiyoruz. Bunun yanında Yeşil Bodrum Mandalininin farklı sektörlerde değerlendirilmesi, katma değerli ürünlere dönüştürülmesi, yıl boyu temin edilebilmesi için AR-GE çalışmalarını sürdürüyoruz. Sektör temsilcileri, fabrikalarla görüşerek ürünün endüstriyel alanda nasıl değerlendirilebileceği ve hangi yeni ürünlere dönüştürülebileceği konusunda çalışmalar yürütüyoruz." Ercan Pehlivan, Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü'nde görevli teknik ekiple soğuk zincir kapsamında yeni ürünler geliştirmek için çalışmalar yürüttüklerini belirtti. Pehlivan, Yeşil Bodrum Mandalininin donuk meyve ve meyve suyu sektörünün yanı sıra alkollü ve alkolsüz içeceklerde, kokteyllerde kullanıldığını ifade ederek, "Ürünün yeşil kalıbrasının büyük, su oranının yüksek ve tam olarak tatlanmadığı ekim ayının ilk ve ikinci haftasında yüksek tonajlı hasatlar olacak. Mandalin bahçelerimizi sürdürülebilir hale getireceğiz, üreticilerimizle el ele vererek Bodrum'a yeni bir değer kazandıracğız" dedi. Mandalin üreticileri Yeşil Bodrum Mandalini'nin değerlendirilmesinin, üretimin sürdürülebilirliği için önemli olduğunu ifade etti. Üretici Hasan Çakır, verimli sezon beklediklerini, "Bu bahçeler benimle yaşı" diyerek babasından kalan bahçede üretimi sürdürdüğünü dile getirdi. Ali İhsan Tarsus, 80 yıl önce Bodrum'a getirilen, Türkiye'de ilk üretiminin Bodrum'da yapıldığını belirttiği Yeşil Bodrum Mandalini'nin kendine özgü aromasının yeşil dönemde yoğunlaştığına dikkat çekti. Meral Uyar ailesinden kalan bahçede üretimi sürdürüklerini belirterek salata, içecek, reçel ve kokteyl gibi farklı alanlarda değerlendirildiğini söyledi. **HABER MERKEZİ**



Piyasalar yangın yeri motorin 101 lirayı aştı

FED faiz yükseltti, Hürmüz krizi sürüyor, brent petrolün düştüğü saatlerde Türkiye’de mazota gelen yeni zamla fiyat 101 liranın üzerine çıktı, Borsa İstanbul’da endeks düştü, altın istikrarsız. Bu gelişmeler dezenflasyon sürecini nasıl etkileyecek?

Dünyada hem finansal hem de emtia piyasaları altüst oldu. Trump’ın itirazlarına rağmen Amerikan Merkez Bankası (FED) politika faizini 25 baz puan yükseltmesi piyasalara bomba gibi düştü. Dolar hızla yükseldi, brent petrol fiyatları geriledi. Düşen altın fiyatları, alımların artmasıyla dün sabah yükselişe geçti. Brent petrol düşse de Türkiye’de motorine yine zam geldi. 4,6 liralık artışla motorinin litre fiyatı 101 liranın üzerine çıktı. Piyasaların ateşi Borsa İstanbul’u da vurdu, endeks düşüşe geçti.

Motorinin litre fiyatı, 14 Eylül Pazartesi günü gelen 6,62 liralık zammın ardından bir kez daha arttı. Dünden geçerli olan 4 lira 60 kuruşluk zamla ülke genelinde motorin fiyatları 101 liranın üzerine çıkarken, pek çok ilde 102 lirayı da geçti. Akaryakıt istasyonları yeni fiyatları tabelalarına yansıtmadı. Fiyat tabelaları üç haneli rakamlara hazır değil. İki haneli tabelalar, yetersiz kaldı. Bazı istasyonlarda güncel fiyatlar için fiyat etiketleri kullanılırken, bazılarında eski nesil tabela kullanıldı. Borsa İstanbul’da BİST 100 endeksi, çarşamba günü yüzde 5,54’lük düşüşün ardından perşembe gününe de yüzde 1,32 oranında gerilemeyle 12.948,83 puandan başladı. Önceki gün satış ağırlıklı BİST 100 endeksi, günü yüzde 5,54 kayıpla 13.122,58 puandan kapatmıştı. Dünün ilk işlemlerinde endeks, önceki kapanış seviyesine kıyasla 173,74 puan ve yüzde 1,32’lik azalış gösterdi. Bankacılık endeksi yüzde 0,34 oranında, holding de yüzde 2,96 değer kaybetti.

FED, politika faizini 25 baz puan artırarak yüzde 3,75-4 aralığına yükseltti. Oy birliğiyle alınan karar, FED’in 2023’ten beri ilk faiz artırımını oldu. FED, federal fon oranı hedef



aralığını oy birliği ile alınan kararla 25 baz puan artırarak yüzde 3,75-4 seviyesine yükseltti. Verimlilik artışının güçlü, sermaye yatırımlarının sağlam olduğu kaydedilen açıklamada, istihdamdaki artışın iş gücündeki yükselişe benzer hızda gerçekleştiği ve işsizlik oranında önemli değişiklik olmadığı ifade edildi. Enflasyonun yüksek seyrettiğine dikkati çekilen açıklamada, "Bugünkü politika hamlesi, Komite’nin yüzde 2’lik hedefine zamanlı dönüşü destekleyecek, komite, fiyat istikrarını sağlayacak" denildi.

FED’in faiz artırımını küresel piyasalarda yeni döneme kapı açarken, kararın Türkiye’ye yansımaları var. Karar piyasalarda ABD tahvilleri ve doların yüksek getirisini sağlarken, Türkiye için tabloya enerji fiyatları ekleniyor. Petrolün yüksek seyret-

mesi, doların değer kazanması ve enerji ithalatına bağımlılığı birleştğinde kurdan enflasyona uzanan yeni baskı alanı oluşuyor. Yatırımcıların ABD tahvillerine yönelmesi Türk Lirası’nı etkiliyor. Kurda yaşanabilecek yükseliş döviz piyasası kadar Türkiye’nin üretimde kullandığı enerji, ara malı, makine ve hammaddenin önemli bölümünün ithal edilmesi nedeniyle şirket maliyetlerine yansıyacak. Uzmanlara göre bu durum enflasyondaki düşüş sürecini de zorlaştırabilir. Petrol ve doğal gazın dolarla fiyatlanması yüzünden enerji fiyatlarının yüksek olduğu dönemlerde güçlü dolar, maliyetleri artırıyor. Petrol fiyatındaki artış akaryakıt üzerinden ulaşımdan tarıma, sanayiden gıdaya kadar geniş alanda enflasyon baskısı yaratıyor.

Ekonomi uzmanları Türkiye’nin kamu borcunun milli gelire oranının birçok OECD ülkesinden düşük olduğunu, ancak yüksek nominal faiz, borcun vadesi ve döviz cinsi yükümlülüklerin risk oluşturduğuna dikkat çekiyor. Uzmanlar, “2026 bütçesinde faiz giderleri 2,74 trilyon TL öngörüldü. Küresel faizlerin yüksek kalması Türkiye’nin eurobond maliyetini, bankaların dış finansmanını, şirketlerin borçlanma koşullarını zorlaştırabilir. ABD tahvil faizlerinin yükselmesi, küresel sermayenin düşük riskle yüksek getiri elde edebileceği Amerikan varlıklarına yönelmesini hızlandırabilir, gelişmekte olan ülkelere sermaye çıkışı görülebilir. Türkiye’de yabancı yatırımcı için reel getirinin korunması daha önemli hale gelir" diyor. **HABER MERKEZİ**



Finansal İstikrar Komitesi: Herşey kontrol altında

❖ Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek başkanlığında toplanan Finansal İstikrar Komitesi, sermaye piyasalarındaki hareketliliğin bazı fonlardaki kredi ve likidite sorunlarından kaynaklandığını, Borsa İstanbul ve sermaye piyasalarının işleyişine ilişkin temel ve yapısal risk bulunmadığını bildirerek, "Gerekli tüm tedbirler ilgili kurumlarımız tarafından süratle uygulamaya konulacaktır. Kararlaştırılan tedbirler, başta likidite sıkışıklığının giderilmesi ve bulaşma riskinin önlenmesine yönelik olacaktır" açıklamasını yaptı. Finansal İstikrar Komitesi, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek başkanlığında piyasalar açılmadan sabah saatlerinde toplandı. Toplantıda, sermaye piyasalarında yaşanan son gelişmeler değerlendirildi.

Toplantının ardından yapılan yazılı açıklamada, piyasalardaki hareketliliğin sınırlı sayıdaki portföy yönetim şirketlerinin bünyesindeki bazı fonlarda yaşanan kredi ve likidite sorunlarından kaynaklandığı ifade edildi. Açıklamada, şunlar kaydedildi; "Borsa İstanbul'un ve sermaye piyasalarını işleyişine ilişkin temel veya yapısal bir risk bulunmamaktadır. Sorun, fon piyasasının belirli bir bölümünde yoğunlaşmakta olup geçici ve yönetilebilir niteliktedir. Bu çerçevede Komite, piyasaların sağlıklı işleyişinin sürdürülmesi ve makrofinansal istikrarın korunması amacıyla alınabilecek tedbirleri değerlendirmiştir. Bu kapsamda gerekli tüm tedbirler ilgili kurumlarımız tarafından süratle uygulamaya konulacaktır. Kararlaştırılan tedbirler, başta likidite sıkışıklığının giderilmesi ve bulaşma riskinin önlenmesine yönelik olacaktır. Diğer taraftan piyasa bozucu eylemlerde bulunduğu belirlenenler hakkında düzenleyici ve denetleyici kurumlarımız yetkilerini kararlılıkla kullanmaya devam edecektir. Bu süreçte vatandaşlarımızdan yalnızca resmi kaynaklardan yapılan açıklamaları dikkate almalarını rica ediyoruz.” **HABER MERKEZİ**



Ücretli çalışan sayısı yüzde 1,7 arttı

❖ TÜİK, Temmuz ayına ilişkin Ücretli Çalışan İstatistikleri’ni açıkladı. Buna göre, sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında ücretli çalışan sayısı temmuz ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 1,7 yükseldi. Ücretli çalışan sayısı bir önceki yılın aynı ayında 16 milyon 114 bin 128 kişi iken, temmuz ayında 16 milyon 393 bin 563 kişi olarak kaydedildi. Ücretli çalışanların alt detaylarına bakıldığında ise temmuz ayında ücretli çalışan sayısı yıllık olarak sanayi sektöründe yüzde 1,5 azaldı, inşaat sektöründe yüzde 3,5 arttı ve ticaret-hizmet sektöründe yüzde 3,1 arttı. Sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında ücretli çalışan sayısı temmuz ayında bir önceki aya göre yüzdesel olarak değişim göstermedi. Ücretli çalışanların alt detaylarına bakıldığında; 2026 Temmuz ayında ücretli çalışanlar aylık olarak sanayi sektöründe yüzde 0,1 azaldı, inşaat sektöründe yüzdesel olarak değişim göstermedi ve ticaret-hizmet sektöründe yüzde 0,1 arttı. **HABER MERKEZİ**

Yoksul çocuk sayısı 7 milyona dayandı

DİSK-AR (DİSK Araştırma) tarafından yayımlanan “Çocuk İşçiliği Raporu” verilerine göre, Türkiye’de 15-17 yaş grubunda çalışan çocuk sayısı 2021’de 520 bin iken, 2025 sonunda 882 bine yükselerek yüzde 69,6’lık bir artış gösterdi. “İş Kazaları ve Can Kayıpları” kapsamında SGK verilerine göre 2017-2025 arasında 14-17 yaş grubunda 93 bin 517 çocuk iş kazası geçirdi. İşçi Sağlığı Meclisi raporlarına göre de 2017’den 2026 Temmuz’a kadar en az 646 çocuk çalışırken hayatını kaybetti. Çocuk hakları ve çocuk işçiliği üzerine çalışmalar yapan Avukat Ozan Balım, araştırma raporlarını Ege Saati’ne değerlendirdi. Turgay Kılıç’ın özel haberine göre, Balım, raporlarda dikkat çekici hususun “çocukların eğitimden uzaklaştırılması ve 19. yüzyılda ‘İngiliz İşçi Sınıfı’ romanlarında gördüğümüz çocuk işçiliğinin ‘uygulamalı eğitim’ adı altında olağanlaştırılması” olduğunu söyledi. Balım, raporların 5 yıllık sonuçlarına ilişkin “Nisel artış diğer istatistiklerle değerlendirilince eğitimin değersizleştirilmesini ve yoksullukla birlikte çocuk eğitimden koparak iş hayatına girmek zorunda kalıyor” dedi. Balım, şunları söyledi: “Dincileşme ve piyasalaşma üzerine kurulu eğitim politikası, pandemi neo-liberal politikaların laboratuvarı gibi. Köy okullarının kapatılması ve taşranın muhafazakarlaşması ile başlayan süreç, eğiti-



min sektörleşmesi, özel okulların kamusal eğitim handikaplarının üzerinde vaha imajı ile pazarlanması sonrasında son aşamada eğitimin ‘iş yaramadığı’, ‘anlamının kalmadığı’ iddiası ile ‘meslek öğrenme’ söylemi yürürlüğe girdi. Çocuk işçiliğinin artması genel işsizliğin artması demek. Çocuğun işçi sermaye için ucuz işgücü ve gerçek işçinin iş yaşamının dışında kalması anlamına geliyor. MESEM adı ile sözde uygulamalı eğitim, çocuk işçiliğini meşrulaştırıyor.”

Eğitim-İş İzmir Şube Başkanı Özgür Şen, “Eğitim-İş’in araştırmasına göre bir ilkökul öğrencisinin okula başlangıç maliyeti 22 bin liraya ulaşmış durumda. Çocuğun eğitim hakkı ailesinin gelirine, yaşadığı semte, okulunun ekonomik olanaklarına bağlı olamaz. Kamusal eğitim, her çocuğun eşit koşullarda nitelikli eğitime erişebilmesini güvence altına almak zorundadır. Eğitim hayatını sürdürenleri gelecek kaygısı bekliyor. Giderek artan

yaşam maliyetleriyle karşı karşıya kalıyorlar. Siyasi iktidar sorunları görmezden gelmeyi bırakmalı, çözüm üretmek zorunda. Milli Eğitim Bakanlığı sorunları önlükle örtemez! Eğitim kamusal, laik, bilimsel, parasız ve eşit olmalıdır. Her çocuğun okula güvenle ulaşabildiği, nitelikli beslenebildiği, temiz suya erişebildiği ve hiçbir ekonomik nedenle eğitimden kopmadığı düzen kurulmalıdır” diye konuştu. **HABER MERKEZİ**



Seferihisar'dan 'Eski Oyunlar' etkinliği



❖ Seferihisar Belediyesi, çocukları geçmişin sokak oyunlarıyla buluşturdu. Çocuk Belediyesi'nde düzenlenen "Eski Oyunlar" etkinliğinde 7-14 yaş arasındaki çocuklar, kuşaktan kuşağa aktarılan oyunları eğitmenler eşliğinde öğrenerek birlikte oynamanın keyfini yaşadı. Beştaş, istop, misket ve kör ebe gibi yıllarca sokaklarda çocukların vazgeçilmezi olan oyunların yanı sıra satranç ve Jenga gibi farklı oyunlarla da buluşan çocuklar, hem eğlendi hem de yeni beceriler kazandı. Eğitmenler oyunların kurallarını ve oynanış biçimlerini uygulamalı olarak anlattı. Günümüzde çocukların günlük yaşamında giderek daha az yer bulan geleneksel oyunların yeniden hatırlatıldığı etkinlikte; hareket etme, takım olma, iletişim kurma, strateji geliştirme ve paylaşma kültürü ön plana çıktı. Çocuklar, arkadaşlarıyla birlikte oyun kurmanın ve sokak oyunlarının heyecanını yaşadı. Seferihisar Belediye Başkan Vekili Fuat Gümüş, Çocuk Belediyesi'nin çocukların kent yaşamındaki yerini güçlendiren çalışmalarını sürdürdüğünü belirterek, "Biz çocuklarımızın yalnızca ekran karşısında vakit geçirmesini değil; sokağı, oyunu, arkadaşlığı ve paylaşmayı da deneyimlemesini istiyoruz. Bir zamanlar sokaklarımızı neşelendiren bu oyunların bugün çocuklarımız tarafından yeniden öğrenilmesi çok kıymetli. Beştaş, misket, istopu öğrenirken aslında paylaşmayı, birlikte hareket etmeyi ve arkadaşlığı da öğreniyorlar. Seferihisar'da çocuklarımızın hayatında daha fazla oyun, daha fazla arkadaşlık, daha fazla güzel anı olsun istiyoruz. Çocuk Belediyemizle onların söz sahibi olduğu, ürettiği, öğrendiği ve özgürce kendini ifade edebildiği alanları çoğaltmaya devam edeceğiz" dedi. Seferihisar Belediyesi, Çocuk Belediyesi çatısı altında çocukların sosyal, kültürel ve fiziksel gelişimlerini destekleyen etkinlik ve çalışmalarını farklı içeriklerle sürdürecektir. **HABER MERKEZİ**



Lezzetin adresi: Efeler kent lokantası oldu

❖ Efeler Belediye Başkanı Anıl Yetişkin'in sosyal dayanışma projeleri arasında yer alan Kent Lokantası, vatandaşlara sağlıklı ve ekonomik yemek hizmeti sunmaya devam ediyor. Başkan Anıl Yetişkin'in göreve geldiği günden bu yana şehirde hakim kılmaya çalıştığı sosyal belediyeçilik anlayışının en somut örneklerinden biri olan bu proje, her gün yüzlerce kişiyi ağırlıyor. Başkan Anıl Yetişkin'in "Efeler'de halkın sofrası herkese açıktır" yaklaşımıyla güçlenen Kent Lokantası; öğrenciler, emekliler ve dar gelirli vatandaşlar için önemli bir destek noktası olmaya devam ediyor. Vatandaşların bütçe dostu ve sağlıklı yemeklere kolayca ulaşabilmesi amacıyla Kent Lokantası, haftanın 5 günü saat 11.00 ile 19.00 arasında hizmet veriyor. Ayrıca uygulamaya konulan Efem Kart kolaylığıyla, 4 çeşit yemek sadece 150 TL karşılığında vatandaşlarla buluşuyor. **HABER MERKEZİ**

Doğanın içinde unutulmaz bir gün

❖ Manisa Büyükşehir Belediyesi, Avrupa Hareketlilik Haftası kapsamında merkez Hafsa Sultan Mahallesi sakinlerinden 60 kişiyi Kula'nın eşsiz doğal ve tarihi güzellikleriyle buluşturdu. Kula Jeoparka, Peribacaları ve Kula Tarihi Evleri'nin ziyaret edildiği etkinlikte vatandaşlar, gün boyunca yürüyerek ve keşfederek hareketli bir gün geçirdi. Manisa Büyükşehir Belediyesi, Avrupa Hareketlilik Haftası kapsamında kent genelinde vatandaş-

ları daha fazla hareket etmeye, yürümeye ve aktif yaşam alışkanlıklarını günlük hayatın bir parçası haline getirmeye yönelik etkinliklerini sürdürüyor. Bu kapsamda Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığı koordinasyonunda merkez Hafsa Sultan Mahallesi sakinlerinden 60 vatandaşın katılımıyla Kula'ya gezi düzenlendi. Gezi programında vatandaşlar, dünyanın sayılı jeopark alanlarından biri olan Kula Jeoparkı'nı ve bölgenin ken-

dine özgü doğal oluşumları arasında yer alan Peribacaları'nı ziyaret etti. Doğayla iç içe gerçekleştirilen programda katılımcılar, yürüyerek bölgenin güzelliklerini yakından görme fırsatı buldu. Kula'nın tarihi dokusunun da keşfedildiği gezide, ilçenin geleneksel mimarisini yansıtan Kula Tarihi Evleri ziyaret edildi. Gün boyunca farklı noktaları yürüyerek keşfeden vatandaşlar, hem fiziksel olarak aktif oldu hem de Manisa'nın doğal ve kültürel zenginliklerini yakından tanıdı. Etkinliğe katılan Hafsa Sultan Mahallesi sakinleri, Kula'nın doğal ve tarihi güzelliklerini görmenin yanı sıra birlikte vakit geçirerek keyifli bir gün yaşadı. Avrupa Hareketlilik Haftası'nın "hareketli yaşam" anlayışı doğrultusunda düzenlenen etkinlikte, vatandaşların günlük yaşamlarında yürüyüş ve fiziksel aktiviteye daha fazla yer vermesine dikkat çekildi. **HABER MERKEZİ**



Karşıyaka'da hareketli haftaya Ünsal'dan davet

Karşıyaka Belediyesi, 'Avrupa Hareketlilik Haftası' etkinliklerini dopdolu bir programla başlattı. 'Herkes için Hareketlilik' teması çerçevesinde 'Kuşaklararası Adalet' kavramına odaklanan etkinlikler, 22 Eylül'e kadar ilçenin dört bir yanında kentlilerle buluşmaya devam edecek

Karşıyaka Belediyesi tarafından 'Avrupa Hareketlilik Haftası' kapsamında hazırlanan program, 16 Eylül Çarşamba günü Muharrem Candaş Spor Salonu'ndaki sabah sporu buluşmasıyla başladı. Ardından, haftaya özel olarak düzenlenen Karşıyaka Kültür Rotası turunda, ilçenin kültürel ve tarihi değerleri keşfedildi. Bilge Çınarlar Sağlıklı Yaş Alma Merkezi'nde gerçekleştirilen kuşaklararası buluşma da renkli görüntülere sahne oldu. Merkezi ziyaret eden anaokulu öğrencileri, çınarlarla birlikte spor yaptı, oyunlar oynadı. Günün finali ise Karşıyaka Çarşısı Hergele Meydanı'ndaki flash mob etkinliğiyle yapıldı. Çocuk, genç, ileri yaşlı ve engelli bireylerin bulunduğu sürpriz halk oyunları gösterisi, izleyenlere keyifli anlar yaşattı.

ARAÇSIZ GÜN

Avrupa Hareketlilik Haftası programı, 6 gün boyunca ilçenin dört bir yanındaki kültür, sanat ve spor etkinlikleriyle devam edecek. Haftanın finali 22 Eylül'de "Otomobilsiz Kent Günü" ile yapılacak. Bostanlı Cemal Gürsel Caddesi trafiğe kapatılarak saat 10.00'dan itibaren etkinlik alanına dönüştürülecek. Horon ve sirtaki atölyelerinden basketbola,



geleneksel çocuk oyunlarından seramik, resim ve takı yapımına uzanan dopdolu bir program, gün boyunca kentlilerle buluşacak. Karşıyaka Kent Konseyi tarafından da renkli gösteriler sunulacak. Saat 20.30'da ise İzmir Pop Orkestrası konseriyle coşku zirveye taşınacak. Program kapsamında saat 22.00'ye kadar devam edecek etkinliklerle, herkes için erişilebilir ve sürdürülebilir bir kent yaşamı için farkındalık yaratılacak. Hafta boyunca gerçekleştirile-

cek etkinlikler hakkında detaylı bilgilere Karşıyaka Belediyesi'nin sosyal medya hesaplarından ulaşılabilir.

Karşıyaka Belediye Başkanı Yıldız Ünsal, "Sokaklarımızın, meydanlarımızın ve ortak yaşam alanlarımızın daha fazla insanla buluştuğu; sporun, sanatın, kültürün ve sosyal yaşamın günlük hayatın doğal bir parçası olduğu bir kent anlayışını önemsiyoruz. Avrupa Hareketlilik Haftası da bu hedefimizi hep birlikte

görünür kılmamız açısından çok değerli. Hafta boyunca gerçekleştireceğimiz etkinliklerle vatandaşlarımızın kente daha güçlü bir bağ kurmasını ve birlikte keyifli zaman geçirmesini istiyoruz. Tüm Karşıyakalıları hafta boyunca düzenleyeceğimiz etkinliklere katılmaya, farklı yaş gruplarından vatandaşlarımızla bir araya gelmeye ve kentimizin sunduğu bu güzel buluşmaların keyfini hep birlikte yaşamaya davet ediyorum" diye konuştu. **HABER MERKEZİ**

Kavacık Üzüm Festivali'ne geri sayım



Karabağlar Belediyesi'nin Kavacık'ın coğrafi işaretli üzümünü, üreticinin emeğini ve bölgenin tarımsal değerlerini tanıtmak amacıyla düzenlediği 14. Kavacık Üzüm Festivali, 19-20 Eylül tarihlerinde gerçekleştirilecek. Karabağlar Belediye Başkanı Helil Kınay, tüm İzmirli festivali davet etti. Kavacık Üzüm Festivali, bu hafta sonu ziyaretçilerini ağırlayacak. Festivalde coğrafi işaretli Kavacık üzümünün yanı sıra Kavacık ve Karabağlarlı üreticiler ile kadınların hazırladığı yerel ürünler ziyaretçilerle buluşacak. Üretici standları iki gün boyunca açık olacak. Festival kapsamında üzüm yarışması ve ödül töreni, halk oyunları, DJ performansları, interaktif yarışmalar, çocuk etkinlikleri, sanat atölyeleri, sportif aktiviteler ve Kitap Takas Şenliği gerçekleştirilecek. 19 Eylül Cumartesi Tire Belediyesi Tarihli Armoni Bandası, 20

Eylül Pazar günü ise Deniz Aygün Araal sahne alacak. Karabağlar Kent Tiyatrosu Çağdaş Sirk Sanatları Atölyesi'nin hazırladığı İzmir Clown Sirk de festivalde izleyicilerle buluşacak. Kavacık'ın önemli bir tarım ve doğal yaşam alanı olduğunu belirten Başkan Helil Kınay, belediyenin tarıma yönelik desteklerini artırarak sürdürdüğünü söyledi. Gübre ve bordo bulamacı desteğinden kooperatiflerin güçlendirilmesine, kadın emeğinden Kavacık üzümünün tanıtımına kadar birçok çalışma yürüttüklerini ifade eden Başkan Kınay, "Ormanı, toprağı, tarımı ve köylünün emeğini korumak zorundayız. Köylünün kendi yerinde üretmeye devam ettiği, emeğinin karşılığını aldığı bir Karabağlar modelini uyguluyoruz" dedi. Kavacık üzümünün zorlu koşullarda büyük emekle yetiştirildiğine dikkat çeken Başkan Kınay, "Üreticimizin emeğinin karşılığını alması için Kavacık

üzümümüzü daha fazla tanıtmak ve bu değerimize sahip çıkmak istiyoruz. 19-20 Eylül'de gerçekleştireceğimiz 14. Kavacık Üzüm Festivalinize tüm İzmirli davet ediyoruz" diye konuştu. Karabağlar Belediyesi, 19 Eylül Cumartesi ve 20 Eylül Pazar günü festivale ücretsiz servisler düzenleyecek. Servisler Fahrettin Altay Meydanı'ndan (Metro Durağı Mehmetçik Bulvarı çıkışı, İnönü Caddesi başlangıcı) ve Üçyol Minibüs Durakları önünden (Gaziemir Minibüs Durakları, Halide Edip Adıvar Caddesi) hareket edecek. Her iki gün Kavacık'a gidişler 09.00-13.00, Kavacık'tan dönüşler 12.00-19.00 saatleri arasında gerçekleştirilecek. Festival alanına ayrıca ESHOT otobüsleriyle de ulaşım sağlanabilecek. Otobüslerin kalkış noktaları Üçkuyular Vapur İskelesi 24 numara ile Güzelbahçe Merkez 28 numara olacak. **HABER MERKEZİ**